(BIENES Y SERVICIOS) 

http://www.comprasestatales.gub.uy/

CAPÍTULO I - OBJETO DE LA LICITACIÓN 

I.1 - OBJETO  

La Gerencia de Abastecimiento – Procesamiento y Ejecución de Compras llama a Licitación 

Abreviada Ampliada para la compra de hasta 160.000 Kg (ciento sesenta mil kilogramos) de 

Aditivo Mejorador de Flujo para combustibles tipo Diesel, de acuerdo con las especificaciones del 

presente Pliego. 

La cantidad establecida se estima sea utilizada en el término de dos años. 

Si durante la vigencia contractual, ANCAP no hiciese uso de la totalidad de los suministros por no

[...]

Aceptar la fórmula de ajuste de precios establecida en el punto III.6 

6. La forma de penalidad es la establecida en el punto III.9 

7. Lo determinado en el punto III.10 

CAPÍTULO III - CONDICIONES COMERCIALES 

III.1 - DEPÓSITO DE GARANTÍAS  

De propuesta: Será de USD 14.640,00 (dólares estadounidenses catorce mil seiscientos 

cuarenta) o su equivalente en pesos. 

De contrato: Será del 5% (cinco por ciento) del monto adjudicado. 

Estos depósitos de garantías son obligatorios y deberán efectuarse en la Tesorería del Edificio 

ANCAP (Avda. Libertador Brigadier General Lavalleja y Paysandú).